



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

DNWiP4-WD-5232-27/09
(DNWiP4/ 4925 /09)

Warszawa, 2009- 11- 18

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku

W związku z pismem z dnia 28 października 2009 roku, znak: BPS/DSK-043-2043/09 dotyczącym oświadczenia złożonego przez senatora Pawła Klimowicza w sprawie prywatyzacji spółek uzdrowiskowych oraz roszczeń reprivatyzacyjnych na terenach gmin uzdrowiskowych, wyjaśniam co następuje:

Prywatyzacja uzdrowisk prowadzona jest w trybie negocjacji podjętych na podstawie publicznego zaproszenia. W roku 2009 zostanie sprywatyzowana jedna spółka uzdrowiskowa, a mianowicie „Uzdrowisko Ustka” Sp. z o.o. z siedzibą w Ustce. Przychody uzyskane przez budżet z tego tytułu jak również inne warunki umowy prywatyzacyjnej zostaną podane do wiadomości publicznej po podpisaniu umowy sprzedaży udziałów należących do Skarbu Państwa. Zakłada się, że umowa prywatyzacyjna zostanie podpisana na przełomie listopada i grudnia 2009 r.

Na zaawansowanym etapie prywatyzacji (w Ministerstwie Skarbu Państwa Inwestorzy złożyli oferty) znajduje się prywatyzacja Uzdrowiska „Kraków Swoszowice” Sp. z o.o., „Uzdrowiska Wieniec” Sp. z o.o., „Uzdrowiska Przerzeczyn” Sp. z o.o. i „Uzdrowiska Kamień Pomorski” Sp. z o.o. W roku 2010 planuje się również prywatyzację następujących spółek uzdrowiskowych: Przedsiębiorstwo Uzdrowiskowe „Ustroń” S.A., Zespół Uzdrowisk Kłodzkich S.A., „Uzdrowisko Wysowa” S.A., „Solanki” Uzdrowisko Inowrocław Sp. z o.o.,

„Uzdrowisko Połczyn” S.A., Uzdrowisko Świeradów-Czerniawa Sp. z o.o., Uzdrowisko Cieplice Sp. z o.o., Uzdrowisko Szczawno-Jedlina S.A.

Do kompetencji Ministra Skarbu Państwa nie należy podejmowanie decyzji o ewentualnym zwrocie mienia w związku ze zgłaszanymi roszczeniami reprivatyzacyjnymi. Roszczenia reprivatyzacyjne generalnie dotyczą stwierdzenia nieważności decyzji nacjonalizacyjnych wydanych, w opinii wnoszących, z naruszeniem przepisów prawa oraz decyzji wyłączeniowych. Wystąpienia o stwierdzenie nieważności decyzji nacjonalizacyjnych wydanych z naruszeniem prawa nie są kierowane do Ministra Skarbu Państwa, lecz do organu który wydał konkretną decyzję nacjonalizacyjną lub do organu który jest jego następcą prawnym.

Podkreślić należy, że Minister Skarbu Państwa nie jest stroną takiego postępowania i nie prowadzi bezpośrednio spraw związanych z odzyskaniem przez byłych właścicieli lub ich spadkobierców mienia przejętego przez Państwo na podstawie aktów nacjonalizacyjnych. Minister Skarbu Państwa prowadząc zbiorczą ewidencję majątku Skarbu Państwa, ewidencjonuje również zgłaszane roszczenia reprivatyzacyjne. Informacje o roszczeniach reprivatyzacyjnych docierają do Ministerstwa Skarbu Państwa od zarządów nadzorowanych spółek, od organów prowadzących właściwe postępowania lub w wyniku indywidualnych wystąpień dawnych właścicieli mienia.

O powyższym, jak i o roszczeniach reprivatyzacyjnych wobec spółek uzdrowiskowych Skarbu Państwa informowałem senatora Pawła Klimowicza w dniu 15 października 2009 r. (pismo znak: DNWiP4-WD-5232-27-09(DNWiP4/4408/09)).

W uzupełnieniu przekazanych w dniu 15 października 2009 r. szczegółowych informacji dotyczących roszczeń reprivatyzacyjnych informuję, że:

- Naczelny Sąd Administracyjny oddalił skargę kasacyjną Marty Eggerth-Kiepusa odnośnie roszczenia wobec nieruchomości „PATRIA” w Krynicy Zdroju.
- Zarząd „Uzdrowiska Rymanów” Sp. z o.o. poinformował o zamiarze wszczęcia przez Pana Jerzego Mańkowskiego procedury dotyczącej zwrotu obiektu sanatorium „Krystyna”.

2
porazamien
MINISTER
Aleksander Grad